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40de Møde.

Torsdagen den 11te December-.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Ved ·Rigsdagsmændene for
Odense Amts ste Valgkreds (Jespersen) og

Kjøbenhavns Iste Valgkreds (Wilkens) er der

tilstillet mig et Forslag til Lov om Afhandelse
af de danske Besiddeiser i Vestindien, hvilket
Forslag ønskes forelagt Thinget.

I de 3 af Afdelinger«ne have Valg fundet
Sted til det Udvalg, det er besluttet at ned-

sætte i Anledning af Forslag til Lov om mid-

lertidig Bestemmelse angaaende Amtsraadenes

Sammensætning J Iste Afdeling er saaledes
valgt B.«Cl)ristensen, i 2den Frolund

og i 3die Jacobsenz sor 4de Afdelings Ved-

kommeude har jeg endnu ikke modtaget nogen

Anmeldelse.
Jeg skal endvidere henlede de « ærede Rigs-

dagsmænds Opmærksomhed paa, atFinantsud-

valget til Bnreauet har afgivet samtlige de

skrevne Bilag og Underbilag saavelsom andre

Aetstylker, som vedkomme den Deel asFinants-
loven, hvorover Betænkning alt er afgiven, det

er altsaa samtlige Ministeriers Contoer med

Undtagelse af Krigstriinisteriets. Disse Titel-

sstykker henligge saaledes til Efterfer ißureaet

for de Herrer Rigsdagsmænd, som maatte

ønske at gjøre sig bekjendt med dem.

Efter Dagsordenen gik man derefter over

til Valg af 5 Medlemmer til det Udvalg, det

var besluttet at nedsætte i Veiledning as For-

slag til Lov om Ophævelse af Kobberværker-

nes Huseersrihed. Der afgaves 58 Stemme-

sedler, as hvilke imidlertid een erklæredes ugyl-

dig, da der paa den fandtes et ulceseligt Navn.

Valgte bleve Ammitzboll med 57, David

med 56, Rosenorn med 55, Grundtvig
med 53 og With med 32 Stemmer. (C. A.

Hansen 24.)
« Man gik derpaa over til Zdie Behand-

ling af Udkast til Lov om Udskriv-

ning til Sokrigstjenesten for Aaret

1852. (Anden Behandling findes i Tiden-

dens Nr. 107, Sp. 1707.)

» Da Ingen-begjerede Ordet, blev Lovsorsla-

get (see Anhanget), ester at være oplæst, sat

under Afstemning og ved denne eenstemmigt
vedtaget med 73 Stemmer. ’

Forumndens:. Jeg skal nu sætte det

2det Nummer paa Dagsordenen under For-

handling, hvilket jeg før sorbigik, da jeg ilke

faae, om Ordføreren forFinantsudvalgethen-
ger) var tilstede. Det er ester Foranledning
fra Finantsudvalget, at jeg har bragtSporgs-
maalet om en Afvigelse fra Forretningsordenen
med Hensyn til Finantslovens 2den Behandling
til Thingets Afgjørelse Den ærede Ordfører

for Udvalget har Ordet.

Ordføreren (Fenger): Thingets ærede

Medlemmer ville have bemærket, at der i disse
Dage paa Pladserne er omdeelt første Afsnit
af Udvalgets Betænkning til Finantsloven, samt
at dette første Afsnit omfatter en meget betyde-

lig, ja den største DeelasFinantslovetn Grun-

den til, at kun Betaiikningen over det første
Afsnit har kunnet omdeles, er fremsat i selve
Betænkniugen. Finantsudvalget maa nu hen-

stille til Thinget, hvorvidt Samme maatte sittde
det hensigtsmæsstgt at begynde Forhandlingerne
over det foreliggende Afsnit. Det har oftere
været fremsat som et levende Ønske, asFinants-
lovens Forhandling kunde srennnes saa meget

som muligt, eftersom Rigsdagens Forhandlin-

ger idet Hele derved vilde kunne forkortes.
Det Forslag, som jeg paa Udvalgets Vegne
tillader mig at stille, gaaer i denne Retning,
lidet det nemlig, saasremt Thinget maatte billige
det fremkomne Forslag, vil blive muligt at

paabegynde 2den Behandling as Finantsloven
allerede med næste Uge, og det, som jeg ganske
vist haaber ved at see hen t«il de tidligere Aars

Forhandlinger, saaledes vilblive muligt i næste

Uge at tilendebringe den Deel af Finantslo-
vens Behandling, hvorom Betænkning nn fore-
ligger. Heraf vil, saavidt jeg skjønner, atter

blive en Følge, atßigsdagssessionen vil kunne

forkortes med i det Mindste een Uge. Da jeg an-

tager, at·dette er Noget, som i og for sig er

meget ønskeligt, tillader jeg mig hermed at an-

befale Forslaget til det ærede Thing.
I. A. Hanfem Da der her i Thin-

get var Spørgsmaal om Nedsættelsen af et

Finantsndvalg, og om det Antal Medlemmer,
hvoraf dette skulde bestaae, blev det as den

ærede Rigsdagsmand, der er Ordfører sor Fi-


